VTRVM ANIMA SEPARATA AD VNIONEM CORPORIS NATVRALITER PROPENSA SIT.

Praetermissa hoc loco absurda Platonis, atque Origenis existimatione erronea, quam plerique e Sacris Doctoribus refellunt. Animas ante hominem natum bene, beateque uiuentes in poenam admissi sceleris addictas fuisse corporibus, quo sit, ut non solum non illa appeterent, sed refugerent quam maxime. Scotus in 4. distinct. 43. quaest. 2. articulo tertio circa tertiam propositionem, et distinct. 45. quaest. 2. in argumentorum responsionibus. Ioannes Maior 4. *Sententiarum* libro quaest. 3. artic. quarto, et alii negantem quaestionis partem secuti sunt, alio ex fundamento, quia uidelicet animam propter bonum corporis, non uero ob aliquam sibi: peculiarem perfectionem, quam separata assequi non posset, obtinendam, eidem corpori uniri credunt. Peculiarem dico, quoniam ipse Scotus *Quodlibeto* nono, non solum non negat, sed probat etiam animam separatam perfectione carere nonnulla, quam habuerat coniuncta, idest, participatione (ut credit existentiae totius suppositi, quam tamen perfectionem ait esse communem animae cum toto (addere iure posset cum materia) non autem peculiarem ipsius.

Falsa hac de re Origenis existimatio

Negatiua Scoti sententia eiusque fundamentum

Lege Xistum Senense. lib. 5. annot. 185 et 236

Quae sententia probari potest primo. Si anima extra corpus collocata in ipsum propenderet; uiolentiam perpetuo pateretur, nisi Deus praeter naturae legem de resurrectione prouidisset; cum in eo statu semper esset permansura: hoc autem a suaui naturae progressu longe abest; ergo anima ad iteratam corporis unionem non inclinatur.

1. Argum.

Secundo. Vnio ad corpus impeditura est animae expeditam, angelicaeque simillimam intellectionem, ac propriam motionem ad locum, corpore, scilicet, animam degrauante, sensumque multa cogitantem deprimente, ut habetur *Sapientiae* 9. Non igitur talem unionem amat anima. Quod si assumptum neges, dicasque futurum deinceps, ut D. Paulus pollicetur, corpus spiritale, idest, omnibus conditionibus degrauantibus liberum adhuc urgeberis, quia nunc ea, quae naturae sunt, spectamus, non quae Deus decernit liberaliter, praesertim quia adducta responsio in dannatis animis locum non habet.

2. Argum.

Tertio. Causa efficiens ex eo quod perfectionem ex effectu non comparet, imo impertiat, in illum non dicitur propendere: sed anima rationalis nihil perfectionis recipit a materia, quod extra illam non posset recipere, idest, species; impertit autem materiae existentiam; ergo cum separata fuerit, in illam propensa non dicitur.